CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA

RUA DO COMERCIO – CENTRO – Nº 113
BURITICUPU-MA

Resolução/CMDCA Nº 051/2024.

            O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

- CMDCA de Buriticupu-MA, criado pela Lei n° 334/2014 e suas alterações

Lei nº 481/2021, órgão deliberativo e controlador das políticas dirigidas à

Criança e ao Adolescente no âmbito municipal.

Considerando a Lei Federal 8.069/90;

Considerando a Lei n° 334/2014 e suas alterações Lei nº 481/2021;

Considerando a deliberação do Plenário do CMDCA em assembleia ordinária

realizada em 19 de janeiro de 2024.

Resolve:

CAPITULO ÚNICO

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Art. 1º- Fica aprovado o Plano de Ação biênio 2024-2025, e Plano de

Aplicação 2024, conforme art.13, Inc.6º - Lei 334/2014 - CMDCA, e art.30,

Inc.6º do Regimento Interno.

Art. 2º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

Dê ciência publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência do CMDCA em 19 de janeiro de 2024.

APROVAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DE APLICAÇÃO DO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE - CMDCA DE BURITICUPU-MA 2024.